ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

d d -  (№ _  £-. г. Москва № _________

Об участии в первомайской акции
профсоюзов в 2016 году

В рамках Международного дня солидарности трудящихся,
Исполнительный комитет ФНПР принял решение провести 1 Мая 2016 года
шествия и митинги с требованиями, направленными на защиту социально
трудовых прав и экономических интересов трудящихся, прежде всего
эффективную занятость, достойную заработную плату, безопасный труд.

По итогам прошлого года существенно упала реальная заработная плата,
реальные денежные доходы, уровень жизни населения.

Бюджетная и финансовая политика правительства страны
ориентируется на сдерживание роста заработной платы и отказ от социальных
гарантий, что препятствует наполнению бюджета Пенсионного фонда России,
лишает работников возможности участвовать в формировании добровольных
пенсионных накоплений.

9 февраля состоялась рабочая встреча Президента Российской
Федерации Владимира Путина и Председателя Федерации Независимых
профсоюзов России Михаила Шмакова, в ходе которой была изложена
позиция профсоюзов в современной социально-экономической ситуации,
выражена озабоченность сужением покупательной способности населения в
условиях продолжающегося кризиса, попытками возврата к налоговому
администрированию сбора страховых взносов во внебюджетные социальные
фонды.

2

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. 1 мая 2016 года принять активное участие в подготовке и
проведении первомайской акции профсоюзов.

2. Республиканским, краевым, областным комитетам Профсоюза:
- принять решения выборного коллегиального органа об участии в

первомайской акции и проинформировать Центральный комитет Профсоюза
до 11 апреля 2016 года;

направить в организационный отдел аппарата Профсоюза
предложения по лозунгам первомайской акции профсоюзов до 14 марта 2016
года;

- провести разъяснительную работу среди трудящихся и, особенно среди
молодежи о целях и задачах коллективных действий профсоюзов;

- проинформировать социальных партнеров о первомайской акции
профсоюзов в 2016 году и формах проведения акции.

- обеспечить активное участие структурных организаций Профсоюза в
подготовке и проведении первомайской акции;

- до 10 мая 2016 года обобщить по установленной форме (приложение)
и предоставить информацию о проведении первомайской акции в
Центральный комитет Профсоюза.

3. Молодежному совету Профсоюза принять активное участие в
подготовке и проведении первомайской акции профсоюзов.

4. Организационному отделу аппарата Профсоюза обобщить:
- предложения по лозунгам первомайской акции профсоюзов до 18

марта 2016 года;
- информацию по подготовке (до 15 апреля 2016 года) и проведению (до

15 мая 2016 года) акции профсоюзов.

5. Отделу информационной работы аппарата Профсоюза
(Е.С.Хомякова) организовать освещение хода подготовки и проведения
первомайской акции профсоюзов.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего
специалиста организационного отдела аппарата Профсоюза Шорохову Д.О.

Председатель Профсоюза Н.Н. Агапова

- в
строке «И

ТО
ГО

»
поля, отмеченны

е
«-», не заполняю

тся.

№п/п

И
ТО

ГО
:

К)
Наименование территориальной

организации Профсоюза
решение коллегиального органа

(дата, №)

U>
Количество членов Профсоюза,

принявших участие в акции
(в том числе молодежи)

Количество первичных
профсоюзных организаций,
принявших участие в акции

1
Дополнительные формы
коллективных действий

1 Os Дополнительные лозунги

1] VI
Выдвинутые требования по

итогам акции

1 о©
Проблемы, возникшие в ходе

проведения акции

1
Освещение акции в средствах

массовой информации

ЗаЫ
я

О

' л 4
я

ч з « -

В
f D

* 3

О
П О

с 2
н р•  •

и
о 0 0

я

Г О г о
о я о

я №
Р и f D
п > NN

J = a

ш
п

и

я

f D
Я
X

f D я
о Я

и X
р f D

r q " а
* 4

О
• o r*

Я

0 3
о

§
с { Г Рчо в

Я с

е -
S C С

Р 5 я

я О о

о 2
Я с

Я г э

н Я

V O а Я
н я

W
я

я
4 0
С * ) 4 3 я

0 0
0

о ч з
в -  о

0 0 о
С/ 1 о о

0 0 5 о

ы ы 5ч» ® У д

ч > 3 О
•
•  в О Я

N O н * * я
u > О ы
0 0

п
3
р

&Q

о

0 0
O n

ь *
о \

d o Ы о
4 ^

2  ^

O N

\

Он

я оон
§ оWи

s g
\  д Я

ъ я
о

О)

|3 sl  8И К
Р  CD